
UCHWAŁA NR XV/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Maszewo za 2024 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza po rozpatrzeniu Sprawozdanie finansowe Gminy Maszewo za 2024 r. wraz ze 
Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Maszewo za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7918DB9-9954-411B-A1A0-C1466856A97A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do zapisów ustawy o samorządzie gminnym: 
1) do zadań burmistrza należy wykonywanie budżetu gminy (art. 30 ust. 2 pkt 4), 
2) do zadań organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy rozpatrzenie 

sprawozdania z wykonania budżetu (art. 18 ust. 2 pkt 4) , 
3) komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy (art. 18a ust. 3). 

Z kolei ustawa o finansach publicznych  zobowiązuje: 
1) organ wykonawczy jst do przedstawienia, w terminie do dnia 31 marca roku następującego 

po roku budżetowym, organowi stanowiącemu jst sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu tej jednostki, zawierającego zestawienie dochodów i wydatków wynikających 
z zamknięcia rachunków budżetu, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale 
budżetowej wraz z informacją o stanie mienia (art. 267 ust. 1 pkt 1 i pkt 3), 

2) organ wykonawczy jst do przekazania - w terminie do dnia 31 maja roku następującego po 
roku budżetowym - organowi stanowiącemu sprawozdania finansowego ( art. 270 ust. 1), 

3) komisję rewizyjną organu stanowiącego jst rozpatruje sprawozdanie finansowe, 
sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej 
(art. 270 ust. 2) , 

4) organ stanowiący jst do rozpatrzenia i zatwierdzenia - w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym - sprawozdania finansowego jst wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu (art. 270  ust. 4). 

Burmistrz Maszewa przekazał Radzie Miejskiej w Maszewie we wskazanych terminach wszystkie 
ww. dokumenty. Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą nr 50.67.3.2025 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia  2025 r. wydała pozytywną opinię 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Maszewo za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia. Komisja Rewizyjna wykonała swoje obowiązki wynikające z art. 18a ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym i art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych, zakończone 
przekazaniem Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie wniosku absolutoryjnego. 

 
Mając na uwadze uregulowania art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz 
art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7918DB9-9954-411B-A1A0-C1466856A97A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-06-26T09:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




